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Regras: Tiro Recreativo IRON, última edição

Procedimento de Estágio

SÉRIE 1
Ao sinal, acerte em qualquer ordem de P1 a P7.
E por ultimo acerte SP (Stop Plate), finalizando o tempo.
 

PONTUAÇÃO:  

MÍNIMO DE DISPAROS:

MÁXIMO DE CARTUCHOS:  

ALVOS: 

STAR-STOP: 

PONTUAÇÃO 

NOTAS:

POSIÇÃO INICIAL: 

Será atribuido uma penalidade ao sair do BOX.
Será atribuido uma penalidade para cada alvo não acertado.
Não será atribuido penalidades a disparos que não acertem os alvos.
Ao acertar SP o timer será finalizado e acrescentado uma penalidade por alvo que não foi atingido.
Ao não acertar o SP será considerado 30 segundos para a série. 

 

De pé no BOX A voltado para frente. 
Arma carregada, travada e empunhada na posição da cintura (vide demonstrado no anexo 3).
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SÉRIE 2 e 3
Repita o procedimento.

PENALIDADES

COMSTOCK 

8

10 NO CARREGADOR E/OU TUBO    

Metálico 10in (25,4cm)

Audível - Última tiro

10m

PISTA DE CÓDIGO: IRON 01
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P3

SP

15m

Imagem sem escala 
Apenas para visualização do procedimento

Metálico 10in (25,4cm)

FALSE START (FALSA PARTIDA) - ADIÇÃO DE 3 SEGUNDOS 

FOOT FAULTS (POSICIONAMENTO DOS PÉS) - ADIÇÃO DE 3 SEGUNDOS POR TIRO DISPARADO

ALVOS DESIGNADOS - ADIÇÃO DE 3 SEGUNDOS POR ALVO NÃO ACERTADO

ERRO DE PROCEDIMENTO - ADIÇÃO DE 3 SEGUNDOS

*PARA MAIS DETALHES LEIA O REGULAMENTO 

TRIPLE ROUND ABOUT



80cm

80cm

15m

14m

13m

12m

11m

10m
60cm

2,5m

1,10m

1,10m 1,10m

MONTAGEM DA PISTA
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Distância  

Altura

Alvos

Metálico 10in (25,4cm)

Metálico 10in (25,4cm)

Linhas

INSTRUÇÕES DE MONTAGEM DA PISTA:

Os alvos devem ter as cores designadas neste documento para fácil distinção.
Os Boxes devem ser claramente demarcados.
Devem ser respeitadas todas as distancias informadas neste arquivo.
Em caso de duvidas entre em contato com o T.R.O.

 
Escala: 1cm : 1m
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